COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL
                 Largo Santa Luzia nº 25 - Taubaté-SP - CEP 12010-510

                  Fone/Fax: (12) 3632-0100 e (12) 3631-6138
                        e-mail: cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

CBH-PS

DELIBERAÇÃO CBH-PS nº 011/ 2014, de 18 de Setembro 2014

“Aprova a indicação da Câmara Técnica de Assuntos
Institucionais – CT–AI do Comitê das Bacias
Hidrográficas do Rio Paraíba do Sul – CBH-PS para
coordenar os trabalhos referentes ao processo
eleitoral do CBH-PS para o mandato do biênio
2015/2017 e o Calendário correspondente ao mesmo
processo eleitoral”.

O Comitê das Bacias Hidrográficas do rio Paraíba do Sul – CBH-PS, no uso de suas
atribuições e,

Considerando que o exercício da representação das entidades que compõe o plenário
do Comitê das Bacias Hidrográficas se encerra ao final de Março de 2015;

Considerando que a Deliberação CRH nº 16/98 do Conselho Estadual de Recursos
Hídricos e o Estatuto do CBH-PS estabelecem as diretrizes para o processo eleitoral.

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada indicação da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais
– CT-AI, para coordenar os trabalhos referentes ao “Processo Eleitoral para o
mandato do biênio 2015/2017 do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Paraíba do Sul –
CBH-PS” e o calendário correspondente ao mesmo processo, anexo único desta
Deliberação.

Artigo 2º - Esta deliberação entrará em vigor a partir desta data.

Taubaté, 18  de Setembro de 2014.

Francisco Carlos Moreira dos Santos    Luiz Roberto Barretti
                    - Presidente -                                                        - Vice-Presidente -

                                             Nazareno Mostarda Neto
                                                     - Secretario Executivo -

           COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL
                 Largo Santa Luzia nº 25 - Taubaté-SP - CEP 12010-510

                  Fone/Fax: (12) 3632-0100 e (12) 3631-6138
                        e-mail: cbh-ps@comiteps.sp.gov.br

CBH-PS

           ANEXO ÚNICO da DELIBERAÇÃO CBH-PS nº 011/2014, de 18 de setembro de 2014

PROCESSO ELEITORAL PARA O MANDATO DO BIÊNIO 2015/2017

 - CALENDÁRIO –

ATIVIDADES

Novembro/2014

Fevereiro /2015

Março/2015

*Início do Processo

16/11/2014

“Cadastramento de Entidades
da Sociedade Civil-Final”

(Prazo final de cadastramento)

26/01/2015

“Forum de Eleição dos
Representantes da Sociedade

Civil”

07/02/2015

“Escolha dos Representantes
dos Municípios”

(Prazo final de Indicação dos
Titulares e Suplentes dos
Grupos dos Municípios)

15/03/2015

“Indicação dos
Representantes do Estado”
(Prazo final de Indicação)

15/03/2015

*Eleição e Posse dos
Dirigentes do Comitê”

 (Reunião Plenária do CBH-PS)

25/03/2015

Francisco Carlos Moreira dos Santos     Luiz Roberto Barretti
                   - Presidente -                                                                                           - Vice-Presidente -

                                             Nazareno Mostarda Neto
                                                        - Secretario Executivo -